
 
О приёме учащихся в 1 класс  

на  2023-2024  учебный  год  

 

  В соответствии ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 

г., приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 

02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа Управления 

образования исполнительного комитета г.Казани от 07.03.2023 г. № 369/02-05-02 «О приеме в 1 

класс», Постановления № 678 от 07.03.2023 г. Исполнительного комитета г.Казани «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями города 

Казани на 2022/2023 уч.г.», Положением о порядке приема граждан в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»Кировского района 

г. Казани, на основании заявлений родителей ( законных представителей) обучающихся   

П Р И К А З Ы В А Ю : 
  

1.Зачислить с 01.09.2023  ( 2023- 2024 учебный год) на обучение по основной образовательной 

программе начального общего образования  в 1 класс  по очной форме обучения обучающихся, 

проживающих на закрепленной территории, а также имеющих право на первоочередной и 

преимущественный прием.   

 
№п/п Ф.И.О. 

1 Платов З. 

2 Павленкова К. 

3 Чапов А. 

4 Ефимова М. 

5 Валиев К. 

6 Шулюмова В. 

7 Хуснутдинов Д. 

8 Камалетдинов Р. 

9 Тимеркаева А. 

10 Панфилов Д. 

11 Ренкова Д. 

12 Нефедова М. 

13 Елюхина П. 

14 Мухамадиев К. 

15 Какунина В. 

16 Тиникова С. 

17 Сафарина В. 

18 Маринов Н. 

19 Плотникова С. 

20 Федоров К. 

21 Рученина В. 

22 Назипова Р. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8» Кировского района г.Казани 

ИНН 165600101 

Приволжская ул., 97, г .Казань, Республика 

Татарстан,420078 

тел/факс: (843) 526-81-95 

E-mail: arakchino38@mail.ru 

 

Казан шәһәре Киров районының «8 нче урта 

гомуми  белем  мәктәбе»  гомуми белем 

муниципаль бюджет учреждениесе. 

ИНН 165600101 

Приволжская ур.,97, Казан ш.,Татарстан 

Республикасы, 420078 

 

E-mail: arakchino38@mail.ru 

 

П Р И К АЗ  

 

«03 »  ___07____  2023 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ 57 
 


